
 
 

 

Rådhusgata 1, 2270 Flisa 
post@asnes.kommune.no 
62 95 66 00 
asnes.kommune.no 

 

 
 

Det kongelige Barne og likestillingsdepartement 

Barnevernavdelingen 

Postboks 8036 Dep 

0030 OSLO 

 
 
Flisa 26.06.2020 
Vår ref.: 16/222-
20/10037201 
Arkiv: K2 - F47 
Deres ref.: 20/1243 

 
 

Høringsuttalelse - Forslag til endringer i barnevernloven - 

Kompetanse i barnevernet   
 
 

 

Åsnes, Grue og Våler kommuner ved Solør barneverntjeneste støtter generelt 

hovedinnholdet i høringsnotatet, som identifiserer et behov for økt kompetanse i 

barneverntjenestene for å møte de utfordringer som er avdekket knyttet til kvalitet, og sikre at 

tilsatte har nødvendig kompetanse til å foreta gode og riktige beslutninger når de løser 

komplekse og sammensatte oppgaver i barnevernet.  

 

Åsnes, Grue og Våler kommuner har følgende kommentarer til høringsnotatet:  

 

Ad kapittel 2 Kompetansekrav i det kommunale barnevernet  

 

Tidsperspektivet på innføring av kompetansekravet  

 

Forslaget innebærer at det fra 2031 skal stilles krav om barnevernfaglig eller annen relevant 

mastergradsutdanning for tilsatte i det kommunale barnevernet med lederfunksjoner, 

utredningsoppgaver og vedtaksmyndighet.  

En tiårs periode for innføring av kompetansekravet vil kunne fremstå som en tilstrekkelig lang 

nok periode for å ivareta dette kravet. Barneverntjenesten er i liten grad bekymret for den 

delen som omhandler nytilsettinger, men vurderer at det for egne kommuner og for et flertall 

kommunale barneverntjenester vil innebære at man i perioden framover må øke andelen  

ansatte som er i utdanningsløp på samme tid.  

Motiverte medarbeidere er den viktigste ressursen i barnevernet. Kommunen oppfatter at det 

i  høringsnotatet forutsettes at alle tilsatte i barnevernet er motivert for videreutdanning og 

master.  
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Vi ser at mange ansatte som er del av et større fagmiljø bidrar med viktig erfaring og 

kompetanse selv uten formell videreutdanning eller master.  Det fremkommer ikke av 

høringsnotatet hvordan kommunen skal håndtere ansatte som innen gitt tidsfrist ikke har 

innfridd kompetansekravet.   

 

Kapasiteten på de nasjonale videreutdanningene som tilbys og imøtekommer kravet må 

økes. Dagens erfaring er at enkelte av disse videreutdanningene er svært attraktive og at det 

er ventelister for å delta, blant annet på videreutdanning i juss og barnevernledelse. Videre 

må dette ses i sammenheng med hvor mange som til enhver tid kan være under utdanning i 

en og samme tjeneste all den tid ordinær drift skal opprettholdes og behov for et kontinuerlig 

utviklingsarbeid i tjenesten skal ivaretas.  

Enkelte kommuner vil oppleve en opphopning inn mot 2031 for å sikre at kompetansekravet 

innfris. Normert tid på master deltidsutdanning er fire år. Erfaringsmessig vil det for flere 

tilsatte være aktuelt med et utvidet studieforløp.  

 

Det er urealistisk å se for seg i hvilken grad økonomiske tilskuddsordninger kan dekke inn et 

eventuelt vikarbehov for ansatte under utdanning all den tid det er store utfordringer i å få 

erfarne ansette til å ta korte oppdrag uten å måtte benytte private leverandører. Det er i 

perioder et stort arbeidspress og  det skjer utvikling innenfor fagfeltet som gir umiddelbare 

behov for endringer i arbeidsmetoder og kompetansebehov som må ivaretas der og da, 

eksempelvis kan vi nevne avgjørelser i EMD.  

 

Ad kapittel 3 Krav om veiledning av tilsatte i barnevernet  

Solør barneverntjeneste støtter departementets forslag om at det ikke er et særskilt behov 

for å lovfeste et spesifikt krav om veiledning av nytilsatte i barneverntjenesten, men at det av 

dagens lovverk allerede fremkommer at kommunen har ansvar for opplæring og veiledning 

av tilsatte i barneverntjenesten. 

 

Ad kapittel 5 Krav om at barnevernet skal ta i mot praksisstudenter  

Kommunen forstår at det er behov for en ordning som i større grad forplikter tjenestesteder til 

å imøtekomme dette behovet, men er uenig i departementets forslag om at alle kommuner 

og Bufetat skal omfattes av plikten til å tilby praksisplasser.  

 

Det er behov for gode og relevante praksisplasser for barnevernpedagogstudenter. 

Kommunen er av den oppfatning at et pålegg om å ta imot studenter ikke vil løse behovet for 

tilgang på gode praksisplasser, og at man må se hen til andre ordninger for å ivareta dette 

behovet.  Et eventuelt pålegg om praksisplasser og behov for tilsatte med 

veiledningskompetanse bør  ses i sammenheng med at kommunene ihht kompetansekravet i 

perioden fram til 2031, kontinuerlig vil ha egne tilsatte i videreutdanningsløp for å tilfredsstille 

kravet om videreutdanning/master som følge av dette lovforslaget.  

Man kommer ikke utenom at det medfører ekstra arbeidsoppgaver og ansvar for tilsatte og 

tjenesten å ha flere praksisstudenter. På samme tid er det spennende og utviklende for 

tjenestestedet å kunne ta del i utviklings- og kompetansearbeidet.  

Det er kommunens erfaring at dersom man skal lykkes med å sikre gode praksisplasser for 

studenter er dette avhengig av både motivasjon og innhold som er utformet av veileder og 
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tjenestested, og at det i liten grad løses best ved bruk av pålegg og uten mulighet for lokale 

tilpasninger. 

 

Ad kapittel 7 Økonomiske og administrative konsekvenser  

Det er stor enighet om at kvalitativt gode barneverntjenester kan gi store gevinster for den 

enkelte og samfunnet slik som presisert i høringsnotatet.  

Erfaringene i kommunene er at ansatte med høyere utdanning og mange års erfaring fra den 

kommunale tjenesten oftere søker seg til andre oppgaver når de har innfridd masterkravet. 

For å sikre at denne gruppen tilsatte forblir i kommunen forutsetter dette blant annet at de får 

lønnsmessig uttelling for sine videreutdanninger.  

Økt kompetanse blant tilsatte medfører etterspørsel etter økt økonomisk kompensasjon og 

det forutsettes at departementets forslag om økning av kommunerammen for å understøtte 

denne lønnskompensasjonen.  

Kompetansekravet fordrer tilstrekkelig kapasitet på videreutdanningene som nevnes som 

mest relevante for arbeid i barnevernet, og er sterkt medvirkende til om kommunene skal 

kunne nå målet om kompetansekrav innen 1. januar 2031.  

Dagens tilskuddsordning for deltakelse på utdanningene må videreføres som et minimum 

fram til 2031, slik at ikke utlegg i forbindelse med videreutdanning og master tas av de 

ordinære opplærings- eller driftsbudsjettpostene.  

 

Oppsummering  

Som redegjort for innledningsvis, støtter Åsnes, Grue og Våler kommuner i det store og hele 

intensjonen og innholdet i høringsnotatet, men viser også til innsigelser som fremkommer i 

punktene over. Kompetansekravet innebærer et omfattende løft som vil påvirke og utvikle 

barnevernet.  

Det fremstår noe uklart i høringsnotatet om man har tatt innover seg i hvilken grad de 

pågående kompetanseprosessene, påkrevd kontinuerlig utviklingsarbeid og opprettholdelse 

av ordinær drift i løpet av relativt kort tid er gjennomførbare i hht oppsatt tidsplan. 

  

Økonomiske insentiver og gode tilskuddsordninger er en forutsetning for å få gjennomført 

kompetansekravet, men det problematiseres lite i høringen i hvilken grad det samlede kravet 

på de ulike områdene vil påvirke tjenestene fram til fristen i 2031. 

  

Slik kommunen vurderer det er det behov for en lengre innføringsperiode og bedre 

overgangsordninger ut over nåværende forslag, blant annet for ansatte i faste stillinger som 

eventuelt ikke innfrir kravet på gitt tidspunkt.  

Det tas liten høyde for at disse tiltakene kommer i tillegg til og ikke istedenfor annet 

kontinuerlig påkrevd utviklingsarbeid og ordinær drift, og det forutsetter at kommunene må få 

mer tid til å innfri dette kravet. 
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Med vennlig hilsen 
 
 
Jørn-Andre Stenseth 
 

Dette brevet er godkjent elektronisk og sendes uten signatur. 
 
 
 
 


